附件1
2022-2023年度全球发明大会中国区竞赛活动公告
为积极响应科教兴国战略、党的二十大“必须坚持科技是第一生产力、人才是第一资源、创新是第一动力”的号召，培养年轻一代勇于投身实践，发展自我，成就事业，为中外青少年科技创新交流搭建国际平台，本基金会将于2023年1月至7月举办“2023年全球发明大会中国区竞赛活动”。
根据《教育部办公厅关于进一步加强面向中小学生的全 国性竞赛活动管理工作的通知》和《教育部办公厅关于公布2022-2025学年面向中小学生的全国性竞赛活动通知》要求，现将本次竞赛活动具体内容通知如下：
[bookmark: bookmark0]一、	活动主题
科技创益未来
[bookmark: bookmark1]二、	参与对象
全国小学、初中、高中、中专、职高在校学生
[bookmark: bookmark2]三、	活动安排
2023年1月至2月     宣传大赛公益主题内容
2023年3月至4月     报名注册及作品预审
2023年5月至6月     参加省级选拔赛
2023年6月至7月     全国总决赛
2023年7月           全球邀请赛
四、报名方式
参赛学生通过关注“全球发明大会中国区”官方微信公众号获取报名链接和赛事相关文件资料。
五、竞赛组织与评审
竞赛活动将围绕科技竞赛体系建设，服务于科技创新人才选拔，在广泛开展创新发明教育普及活动基础上按照不同主题进行，参赛团队请于各省赛组委会公布的报名注册截止日期前，登录“全球发明大会中国区”竞赛服务平台在线提交作品。
主承办单位联合设立全球发明大会中国区组委会，并组织成立评审专家组，对参评项目进行评选。
六、	申明
全球发明大会中国区组委会负责制定、修订、解释竞赛和奖励办法。全球发明大会中国区组委会保留最终解释权与更改权利。
[bookmark: _GoBack]